
 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2024/Nr. 076 
Tag der Veröffentlichung: 30. Oktober 2024 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Zweite Satzung zur Änderung der 

Grundordnung 

der Universität Bayreuth 

vom 25. Oktober 2024 

Aufgrund des Art. 9 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 

(GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK) in der jeweils gültigen Fassung erlässt die Universität Bayreuth 

folgende Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Grundordnung der Universität Bayreuth vom 9. Januar 2023 (AB UBT 2023/003), die zuletzt durch 

Satzung vom 20. Dezember 2023 (AB UBT 2023/080) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. § 5 Abs. 1wird wie folgt geändert: 

a) In Satz 2 werden die Wörter „Wahlordnung für die staatlichen Hochschulen (BayHSchWO) 

vom 16. Juni 2006 (GVBl. S. 338)“ durch die Wörter „Satzung zur Durchführung von Wahlen 

an der Universität Bayreuth (Wahlsatzung) vom 25. Oktober 2024 (AB UBT 2024/075)“ ersetzt. 

b) Die Sätze 3 und 4 werden gestrichen. 

2. In § 6 Abs. 2 Satz 2 werden die Wörter „Wahlordnung für die staatlichen Hochschulen 

(BayHSchWO) vom 16.06.2006 (GVBl. S. 338) in der jeweils gültigen Fassung und § 5 Abs. 1 Sätze 

3 und 4 entsprechend“ durch das Wort „Wahlsatzung“ ersetzt. 

3. § 13 Abs. 1 wird wie folgt geändert: 

a) In Satz 2 werden die Wörter „Wahlordnung für die staatlichen Hochschulen (BayHSchWO) 

vom 16. Juni 2006 (GVBl. S. 338) in der jeweils gültigen Fassung“ durch das Wort 

„Wahlsatzung“ ersetzt. 

b) Satz 3 wird gestrichen und Satz 4 erhält die Satznummer 3. 

  



Zweite Satzung zur Änderung der Grundordnung der Universität Bayreuth vom 25. Oktober 2024 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

4. § 28 Abs. 1 wird wie folgt geändert:  

a) Satz 4 wird wie folgt gefasst: 

„4Für die Wahl und die Amtszeit der Vertreterinnen und Vertreter nach Satz 2 Nr. 2 gelten die 

Vorschriften der Wahlsatzung.“ 

b) Satz 5 wird gestrichen. 

c) die bisherigen Sätze 6 bis 9 werden zu Sätzen 5 bis 8. 

§ 2 

Die Satzung tritt am 26. Oktober 2024 in Kraft 

 

 

 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 17. Juli 2024 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 24. Oktober 2024, Az. O 1100 - I/1. 

Bayreuth, 25. Oktober 2024  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. Oktober 2024 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. Oktober 2024 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. Oktober 2024. 


